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AFA KONSTRUKSION

Pasqyra Financiare te Vitit 2.011
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuss Paraardhese

1

. 313.146 7.403.763
> Arka Al 18.500 59.850
> Banka A2 294.6486 7.343.813
2 - Derivatet e Akiivet te mbajtura per iregetim B
3 - Aktivet te tiera financiare afatshkuriera 35.302.847 55.818.004
> Llogaria / Kerkesa te arketushme €1 20.186.696 53.572.287
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 0 0
> Talim mbi fitimin C3 2.836.273 2.245.737
> Tvsh P1 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0 0
> Instumenta te fera borxhi
> Taksa e ndertim paguar ne pushtetin lokal £2 ~ 12.369.879
4 - Inventarl 0 Y
> Lendet e para D1 0 0
> Prodhimi ne proces, D2 0 0
> Produkte te gateshme 03 0 0
> Mallra per rrishitje D4 0 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tush] D5 0 0
> Parapagime te tfjera M7 0 0
S - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
8 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie] E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shiyra E2

1 - Investime financiare afatgjata

> Plesmarja te tjera te nj te konir (vetem P F) F1

> Aksione e invest te tiera te pjesmarjes F2 -

> Kerkesa te arketushme afatgjata F3

2 - Aklivet Afatgjata materiale 3.020.622 3.118.107
> Toka U 0 0
> Ndertesa U 0 0
> makineri e paisje U 304.421 338.246
> Aktivet tlera afat gjata materiale U 2.357.591 2.381.405
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 358.610 398.4586
3 - Aktivet Blologjike afaigjata H .

4 - Aktivet afatgjata jo materiale ] R )

> Emri | mire

> Shpenzimet & zhvillimit

> Aktive te tjera jo materiale
S - Kapitall aksioner | pa paguar J
6 - Aldivet e tjera afat gjata .




AFA KONSTRUKSION

Detyrimet Afatshkurtera

1. = Derivatet

Pasgyra Financiare te Vitit 2.011
Ny DERIVATET DHE KAPITALY Shenime Periudha Periudha
Raporituse Paraardhese

Es
=

Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 0 0
>Kthimet/ Rapggesaé: & huave afalgi ;aia L2 -
> Bono te kovertushme ‘
3 - Huate e parapagimet 108.980.334 104.095.218
> Te pagushme ndaj furnitoreve UK 95.029.110 98.852.113
> Te pagushme ndaj punonjesve T 3.460.649 2586.607
> Delyrime per Sigurimet shogerore T 203.774 83.309
> Detyrime Talimore per TAP - T 56.800 24.450
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 0 0
> Detyrime tatimore per TV SH P 230.001 78.739
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0
> Huara te tiera M5 0 0
> Dividente per tu paguar Mg
> Parapagimet e arketimeve M7 10.000.000 10.000.000
4 - Grantet dhe te ardhura te shiyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0

I IDETYRIMET AFATGJATA
V 1 - Huate afatgjata
> Hua , bono, dhe detyrime geraje financiare L2
] > Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afalgjata Q1
3 _- Provizionet Afaigjata Qaz2
4 - Grantet dhe te ardhura te shiyra Q3

KAPITALY

100000)

1 - Aksione te pakices Pas # kap 100.000
2 - Kapitali | aksionerave te Shog meme(PFte ko] R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione ta th@sari ( Negative ) RS

6 - Provizionst R8 S
7 - Rezervat Ligjore R7 10.000 10.000, -
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 ~163.558.379 119.020.759
10 - Fitime { Humbia ) e vitit financiar Pas e ardh 1.894.704 44.537.620
11.- Te ardhura te regjistr avance

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(1 + 11 + 11D
%




AFA KONSTRUKSION

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2.0171
ne k enzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve %@f@ﬁ'@mé Periudha Periudha
Nrllog | Raportuse {Paraardhese

1) Shitle Situacjone pallati P 36.212.838] 97.491.342
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria sherbime P2 941.884) 179.069.388
3{Te ardhura te ijéi’a

Ndryshimi ne inventarin

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

3iMateriale te konsumuara 8 32.352.527] 222.390.164
41Kostot & punes T 4.873.159 4.312.713
Pagat e personelit 4.175.800 3.725.864
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 857.358 586.84¢
S|Amortizimet e cvieresimst U 97.484 82.828
Shpentetjera . . ...., shpenzie perte shku . . . . 726.697 307.857

8| Te ardhura e shpenzimst financiare ﬂgé piesmarist

9Te ardhura e shpenzimat financiare 792 0
9.1 Te ardhura & shpenz financ nga invest te tjera e financ afat  gjata 792
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

9.3 Fitime ( humbije ) nga kurset & & kembimit

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + /- 13)

Shpenzime e panjohura

Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




AFA KONSTRUKSION

Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte _ 2.011

Nr Periudha

Paraardhese

Mijetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientst 81.382.401] 254.884.092
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 38.962.337| 118.522,172
MMte dala nga kostotfiskale te pallatit 46.762.957) 126.734.037

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tiera ,TVSH 2.021.819 3.161.062

Tetjeratvshend , rrjedhneto . ... e interesa neto 7286.897 307.857

M M Neto nga veprimiarite e shirytezimit

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 0 374.139
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
Interes | arketuar ) 792 0

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 0

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Miste monetare ne fillim te perludhes kontabel

Mjete monstare ne fund te periudhes kontabel




,, SR

NOISMNHLSNOM V4V

¥80'€96°G91 ¥80'€SY'G91 00001 000001 Loz Jo18lyq L @E&&mﬁa
a 0 BI8|qI 8] Liesal] 8] ausIsyyiy
0 0 JouoIsyy Hfendey | ueWIle
] Jenbed a 18uepINQlE
v0L 768 | 0 v0L ¥68'L [eqejuoy] usypniad Jod o1oN Wi} |
6/£'899°€91 6LE'855°€9 1 00070t 00000 ¢ OL0Z J018lYyq L€ e [UCINZOd
0 BINUBGW 8] mEnn ‘aABUOISYY | [WnewWIly
0 0 Heydey a1 sealezal @ efiidic
0 0 0 Jenbed o 181UBPIAICIE
029'LES 7Y 0 029'LES ¥ [eqequoy| usypnied Jad oleN il L
029 LES b 0 0 029’ LES WY JenfnBell | [UOZ0d|
0 0 gepuoy Jjod eu JruiysAipu | (e
6GL0EL°6LL 65.'020'61 1 00001 000°001 600Z 40184 LE 8W [UOI3IZO
ITYLOL pusscysed | 1wl | DN @ 161S BAlazay HUOCISYY | IWid | Jeuoisye eydey) jwiews
| HYNAIIOSNOMVd I SHADSYd arN
H L10E TV LIV N SASNIHSAHON 3 VHADSYd




#9020 898°730°2 ¥BFL6 L0L°8LLE I£CESe6 L 09r'EoL'S 0 0 097'€0L°S IvY1ioL
0 0 0 |
loLg'sse 06€'6E8 8v8'6€ 9G7'86€ S 66L 000861 0 0 000°861"1 CYRNHS
o 0 ) 0 0 0 — 7/ mlelley
o 0 ] 0 0 FETVETI
lolo'see 068668 9v8'6E 957" 86€ PS5 664 0008611 0 000'861°1 wﬁm leje eial;
4] 0 0 0 0 0 o 8lAzZ dlsred] ¢
169°LSEE 509" L 7LE'EE SOb' LS SC0HE 00v'S01'2 o 0 09V'SOY'E YHOAHS

0 0 0 0 0 W T
0 0 0 0 0
10 0 0 0 0

0] 0 0 0 0

0 0 0 0 0

165452 698Ly v1I8'€Z S0v' L9gZ S50 ogr'sovz L, |0 0 09%'50v'2 )
k0 ¢ 0 4] 0 1LHOdSYHL FLIrN

L2r 08 655611 gee'es 9rZ 8ES vSL gL L 000°005°L 0 0 000005 | B W N yg

o 0 B} 0 0

0 0 0 o 0

0 [ 0 o 0
o 0 0 0 0
) 0 a 0 0

0 0 0 0 0 0

o 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 ] 0 0 FiSivd

2y 708 655611 SzZ8'ee 912 8EE vsL el L 000005 L 0 0 000°005" | 3 IHIANDIVINE O
il 0 o o 0 0

0 0 . 0 0 ‘o 0 . Jo ) h) ) BUNYs

0 0 0
0 0 ]
1o 0 0
ko 0 0 0 0 0 0 0 0 VSALHAON] €
o _ ¢ VIO L] ¥
LLOZ/2H/ L feseyulb| 1 102 ingequ inpequip  eliep-eliAHiL 10 Loe exuolsiy(s ssluaa POV V| Iieu, IN

AMSqi 8 BISIA| _ ILUIZILOWY | ZILOWy/ 8 Bla|A ZILOUI | HLIOISIY BISIA affeg auAH BIBIA [ A

LEO'E LLEA
JINIZILHORY | IIRISTHIIA 3 VIVPDLVLY SATALIV 11 IHYLNIANI
NOISMNHLSNOM VAV elisbous



DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIVIN MBI TE ARDHURAT { Vetem per perdorim zyrtar )

EMERTIMY .
- 40.154.302] 2 40.154.302
38.049.867] 4 38.049.867
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligit (neni21): 5 0
&) kosto e blerjes dhe e permirsimit o tokes dhe te trualiit 6
b} kosto e blerjes dhe & permirsimit per aktive objekt amortizimi 7
¢} zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person 8
ne ortakeri
¢) viera e sherbimeve ne natyre 9
d) kontributet vulinstare te pensioneve 10
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11
8) inter e pag mbi interesin mak te kred cakt nga Banka e Shqgip 12
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushiet e fjera penale 13
1) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te fiera 14
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 15
vleran e shiuar te zbritshme -
g} shpenzimet e perfagsimit, pritje percjslije 18
h) shpenzimat e konsumit personal 17
) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte & percaktuar me ligj 18
) shpenzime per dhurata 19
K) cdo loj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohst me dokumenta 20
f) interesi | paguar kur huaja dhe parap tejkoal kater here kap themeltar 21
1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
‘m) shpenz per sherb tek, konsul, menaxh te palik brenda per tatimore 23
n) amortizim nga riviersimi | akteve te gendrueshme 24
Rezultati § Vitit Ushtrimor :
= Humbja 25 26
- Fitimi 27 2.105.227] 28 2.105.227
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29 0
Humbja per tu mbartur nga 2 vite ms pare 30 )
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare - 31 Y
e 32 33 0
: 34 0
35 2.105.227
36 210.523
37 0F 38 0
0] 39 0
0] 40 0
0] 41 0
0} 42 0
* 0 43 Y
44 87.484] 45 97.484
o Sl it 47 0
b) Aktive te patrupezuara 48 o]
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 51
d) Te gjitha akiivet e tjera te aktivitetit 53 0
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54 0

Data dhe Nenshialmi | personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjeg;esme ilme qe informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte

Per Dreitimin e Shogerise
FLAMUR KADENA
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